
INTERREG V-A Česká republika - Polsko

CZ.11.2.45/0.0/0.0/18_030/0001773

Ing. Veronika Dolečková, Marek Janczyszyn  



➢ Program INTERREG V-A Česká republika – Polsko

➢ Název výzvy: 3. výzva pro individuální projekty – prioritní osa 2 – (projekty destinačního 
managementu/turistické značky)

➢ Číslo a prioritní osa: Rozvoj potenciální přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti

➢ Partneři – Destinační společnost Východní Čechy (vedoucí partner)

– Dolnoslezská turistická organizace - dlouholetá spolupráce

– Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko – turistická oblast v Pk

➢ Zvolení tématu - polský produkt Evropská stezka hradů a zámků, nadregionální produkt Česká Loira –
Zámky na Orlici 

➢ České hrady a zámky mohou nabídnout zachovalé dobové interiéry a příběhy dosud žijící šlechty, které 
ve většině polských atraktivit naopak chybí, a polské hrady a zámky nabízejí celou řadu eventů a 
doprovodných služeb (např. wellness, hotely, restaurace, atd.), které naopak na českém území v 
takovém objemu rozvinuty nejsou.

O projektu O projektu 



➢ Cíl – vytvoření nového turistického přeshraničního produktu Evropská stezka hradů a zámků

zvýšit návštěvnosti regionu 

rozvinout přírodní a kulturní potenciál 

podpořit růst zaměstnanosti

sjednocení a propojení stávajících atraktivit

➢ První setkání partnerů v roce 2018

➢ Oslovení hradů a zámků pro zapojení do projektu 

➢ Podání projektové žádosti 

➢ Realizace od 1.6. 2019 – původní termín ukončení 31.5.2021, prodloužení doby realizace (Covid) do 
31.10. 2021

O projektu O projektu 



O projektu 
➢ Rozvíjíme stávající polský produkt na českém území 
➢ Zapojeno 41 hradů a zámků – podepsáno Memorandum o spolupráci 

25 objektů (6 hradů, 1 tvrz, 18 zámků) – zámek Choltice, zámek Kladruby nad           
Labem, zámek Slatiňany, zámek Pardubice, zámek Nasavrky, zámek Litomyšl, zámek 
Moravská Třebová, zámek Nové Hrady, zámek Letohrad, zámek Lanškroun, zámek 
Častolovice, Nový zámek Kostelec nad Orlicí, zámek Doudleby nad Orlicí, zámek Choceň, 
zámek Potštejn, zámek Rychnov nad Kněžnou, zámek Kvasiny, zámek Opočno, hrad 
Lichnice, hrad Kunětická hora, hrad Košumberk, hrad Svojanov, hrad Litice, hrad Potštejn, 
tvrz Orlice 

16 objektů (11 hradů, 5 zámků) – zámek Wojanów, zámek Kamieniec Zabkowicki, zámek 
Łomnica, zámek Pakoszów, zámek Kaminiec, hrad Kliczków, hrad Grodno, hrad Sarny, 
hrad  Ząbkowice Śląskie, hrad Bolków, hrad Książ, hrad Chojnik, hrad Czocha, hrad 
Grodziec, hrad Międzylesie, hrad Lenno



Aktivity projektu
A1: ŘÍZENÍ PROJEKTU
➢ Během realizace proběhne 6x projektové setkání  



Evropská stezka hradů a zámků, Europejski Szlak Zamków i Pałaców

Stezkahraduazamku, szlakzamkow

Stezka hradů a zámků/ Szlak Zamkow i palacow

Aktivity projektu

➢ Online kampaň – Google Ads, Sklik, cestovatelské portály
➢ Inspirativní cesty Youtuberů
➢ Propagační spoty každého hradu a zámku  

       

 

 

➢ Webové stránky - www.castlesandpalaces.eu, www.stezkahraduazamku.eu,        
www.szlakzamkowipalacow.eu

➢ Sociální sítě 

➢ YouTube kanál 

A2: PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ ČINNOST: ONLINE MARKETIGN

http://www.castlesandpalaces.euwww.stezkahraduazamku.eu/


Aktivity projektu 
➢ Fotosoutěž - od 15.7. 2020 – 30.9. 2021
➢ Co musíte udělat?
▪ vyfotografovat se s 1 východočeským a s 1 polským-dolnoslezským hradem nebo zámkem
▪ vyhodnocení výherců: říjen 2021
▪ www.castlesandpalaces.eu



Aktivity projektu

➢ Inspirativní programy
➢ Karty subjektů – souhrnné informace o každém objektu 
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1AIFfod9mMTLEnrhwxaG0B1qYlAaM_cK_
➢ Spolupráce s turistickými informačními centry – 1x setkání v ČR, 1x setkání v Polsku

A3: PRODUKT EVROPSKÁ STEZKA HRADŮ A ZÁMKŮ 

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1AIFfod9mMTLEnrhwxaG0B1qYlAaM_cK_


A3: PRODUKT ERVROPSKÁ STEZKA HRADŮ A ZÁMKŮ 
Inspirativní programy 



Aktivity projektu

➢ Propagační materiál – mapa produktu 
➢ Samolepky s logem produktu 
➢ Roll-upy s brandem produktu
➢ Prezentační akce 3x Polsko 3x ČR

A4:PŘÍMÝ MARKETING



Prezentační akce 
A4:PŘÍMÝ MARKETING



Mapa 

Samolepky 



Východní Čechy 

Hrad Kunětická hora 

Hrad Lichnice Hrad Košumberk Hrad Svojanov

Zámek Litomyšl Zámek Pardubice Zámek Kladruby n. Labem 

Zámek Nasavrky Zámek Slatiňany Zámek Nové Hrady

Zámek Moravská Třebová

Zámek Choltice



Hrad Potštejn Tvrz Orlice

Východní Čechy 

Zámek Letohrad 

Nový zámek Kostelec nad Orlicí 

Zámek Opočno Hrad Potštejn  Hrad Litice 

Zámek Lanškroun  Zámek Kvasiny Zámek Rychnov nad Kněžnou  Zámek Častolovice 

Zámek Doudleby n. Orl. Zámek Choceň 



Dolní Slezsko
Hrad Kliczków Hrad Grodno Hrad Ząbkowice Śląskie

Hrad Sarny Hrad Bolków

Hrad Lenno



Dolní Slezsko
Hrad Czocha Hrad Grodziec Hrad Międzylesie



Propagační spoty 

➢Hrad Potštejn ➢Hrad Czocha

https://www.youtube.com/watch?v=exYdRmAA5wE&list=PLOVNdr93VWl30nE6X8jB6ZNsiD5sUiN4G&index=9
https://www.youtube.com/watch?v=CEc_NoHRz-0


Děkujeme za pozornost 

v.doleckova@vychodnicechy.info, marek.janczyszyn@dot.org.pl

mailto:v.doleckova@vychodnicechy.info
mailto:marek.janczyszyn@dot.org.pl

